
【様式第1号】

自治体名：苅田町

会計：連結会計 （単位：千円）

科目 金額 科目 金額

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 68,314,322   固定負債 27,767,422

    有形固定資産 63,452,787     地方債等 16,222,695

      事業用資産 20,836,148     長期未払金 -

        土地 12,982,619     退職手当引当金 2,566,540

        立木竹 -     損失補償等引当金 -

        建物 24,441,577     その他 8,978,187

        建物減価償却累計額 △ 17,241,155   流動負債 3,021,843

        工作物 2,145,005     １年内償還予定地方債等 2,156,396

        工作物減価償却累計額 △ 1,516,056     未払金 230,550

        船舶 -     未払費用 42,538

        船舶減価償却累計額 -     前受金 15,104

        浮標等 1,109     前受収益 -

        浮標等減価償却累計額 △ 665     賞与等引当金 218,686

        航空機 -     預り金 196,620

        航空機減価償却累計額 -     その他 161,950

        その他 - 負債合計 30,789,266

        その他減価償却累計額 - 【純資産の部】

        建設仮勘定 23,715   固定資産等形成分 72,575,790

      インフラ資産 39,982,431   余剰分（不足分） △ 26,530,826

        土地 8,969,006   他団体出資等分 186,642

        建物 1,383,939

        建物減価償却累計額 △ 560,749

        工作物 49,082,726

        工作物減価償却累計額 △ 19,872,009

        その他 648

        その他減価償却累計額 -

        建設仮勘定 978,871

      物品 9,808,199

      物品減価償却累計額 △ 7,173,992

    無形固定資産 1,330,762

      ソフトウェア 66,795

      その他 1,263,967

    投資その他の資産 3,530,773

      投資及び出資金 291,232

        有価証券 74,755

        出資金 216,477

        その他 -

      長期延滞債権 391,409

      長期貸付金 83,074

      基金 2,813,718

        減債基金 -

        その他 2,813,718

      その他 584

      徴収不能引当金 △ 49,243

  流動資産 8,706,549

    現金預金 3,111,899

    未収金 416,969

    短期貸付金 11,070

    基金 4,250,398

      財政調整基金 4,211,295

      減債基金 39,103

    棚卸資産 927,217

    その他 7,728

    徴収不能引当金 △ 18,732

  繰延資産 - 純資産合計 46,231,605

資産合計 77,020,871 負債及び純資産合計 77,020,871

連結貸借対照表
（令和3年3月31日現在）



【様式第2号】

自治体名：苅田町

会計：連結会計 （単位：千円）

科目

  経常費用

    業務費用

      人件費

        職員給与費

        賞与等引当金繰入額

        退職手当引当金繰入額

        その他

      物件費等

        物件費

        維持補修費

        減価償却費

        その他

      その他の業務費用

        支払利息

        徴収不能引当金繰入額

        その他

    移転費用

      補助金等

      社会保障給付

      その他

  経常収益

    使用料及び手数料

    その他

純経常行政コスト

  臨時損失

    災害復旧事業費

    資産除売却損

    損失補償等引当金繰入額

    その他

  臨時利益

    資産売却益

    その他

純行政コスト

62

26,427,224

17,550

-

20,079

31,590

31,528

1,312,264

539,128

26,421,185

37,629

-

17,956,904

15,751,742

1,960,714

244,448

1,851,392

34,428

442,937

186,865

65,804

190,268

521,625

6,781,304

4,436,882

318,709

1,991,285

10,315,674

3,091,434

2,242,790

218,515

108,503

連結行政コスト計算書
自　令和2年4月1日
至　令和3年3月31日

金額

28,272,577



【様式第3号】

自治体名：苅田町

会計：連結会計 （単位：千円）

固定資産

等形成分

余剰分

(不足分)

他団体出資等分

前年度末純資産残高 45,672,053 73,283,461 △ 27,794,718 183,311

  純行政コスト △ 26,427,224 △ 26,430,105 2,880

  財源 26,771,511 26,771,511 -

    税収等 15,943,075 15,943,075 -

    国県等補助金 10,828,436 10,828,436 -

  本年度差額 344,287 341,406 2,880

  固定資産等の変動（内部変動） △ 645,947 645,947

    有形固定資産等の増加 1,256,623 △ 1,256,623

    有形固定資産等の減少 △ 2,006,605 2,006,605

    貸付金・基金等の増加 1,288,089 △ 1,288,089

    貸付金・基金等の減少 △ 1,184,055 1,184,055

  資産評価差額 △ 13,223 △ 13,223

  無償所管換等 △ 56,537 △ 56,537

  他団体出資等分の増加 △ 450 450

  他団体出資等分の減少 - -

  比例連結割合変更に伴う差額 11,315 8,037 3,279 -

  その他 273,710 - 273,710

  本年度純資産変動額 559,552 △ 707,671 1,263,892 3,331

本年度末純資産残高 46,231,605 72,575,790 △ 26,530,826 186,642

連結純資産変動計算書
自　令和2年4月1日
至　令和3年3月31日

科目 合計



【様式第4号】

自治体名：苅田町

会計：連結会計 （単位：千円）

科目

【業務活動収支】

  業務支出

    業務費用支出

      人件費支出

      物件費等支出

      支払利息支出

      その他の支出

    移転費用支出

      補助金等支出

      社会保障給付支出

      その他の支出

  業務収入

    税収等収入

    国県等補助金収入

    使用料及び手数料収入

    その他の収入

  臨時支出

    災害復旧事業費支出

    その他の支出

  臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

  投資活動支出

    公共施設等整備費支出

    基金積立金支出

    投資及び出資金支出

    貸付金支出

    その他の支出

  投資活動収入

    国県等補助金収入

    基金取崩収入

    貸付金元金回収収入

    資産売却収入

    その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

  財務活動支出

    地方債等償還支出

    その他の支出

  財務活動収入

    地方債等発行収入

    その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

比例連結割合変更に伴う差額

本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

96,283

119,565

1,261

120,827

3,111,899

△ 1,231,006

123,617

2,864,211

3,244

2,991,072

2,461,388

2,195,349

266,040

1,230,383

1,134,100

48,236

33,408

41,145

△ 1,053,162

32,400

-

918,370

268,782

526,799

1,971,533

1,213,474

725,659

-

4,978

-

4,978

2,155

2,407,785

28,433,614

15,911,791

10,677,454

1,322,731

521,638

175,699

17,956,904

15,751,742

1,960,714

244,448

26,023,006

8,066,102

2,948,315

4,755,224

186,865

連結資金収支計算書
自　令和2年4月1日
至　令和3年3月31日

金額


